FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ
APROVOU E EU ELCIO JOSÉ VIDAL, PREFEITO DO MUNICÍPIO SANCIONO A
SEGUINTE LEI:

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do Município de Santana do Itararé para
o Exercício de 2026, um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 405.000,00
(Quatrocentos e cinco mil reais) e suplementar no valor de R$ 25.951.000,00 (Vinte
e cinco milhões novecentos e cinquenta e um mil reais) destinados a atender as
seguintes dotações orçamentárias:

Órgão: 02 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade: 002 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Funcional: 04.122.0002.2.030 Administração Geral do Poder Executivo
Municipal
37 4.4.90.52.00.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

[...]

atribuições legais e de conformidade com a Lei Complementar 003/2026, de 19
de fevereiro de 2026;

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do Município de Santana do Itararé para
o Exercício de 2026, um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 405.000,00
(Quatrocentos e cinco mil reais) e suplementar no valor de R$ 25.951.000,00
(Vinte e cinco milhões novecentos e cinquenta e um mil reais) destinados a atender
as seguintes dotações orçamentárias:

Órgão: 02 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade: 002 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Funcional: 04.122.0002.2.030 Administração Geral do Poder Executivo
Municipal
37 4.4.90.52.00.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE